Harum nostrarum vigore et testimonio literarum quas in formam nostri Priuilegy redigi faciemus dum nobis in specie fuerint reportatae, Datum Wiennae Decima quarta die July Anno domini Millesimo Quingentesimo Quadragesimo octauo Regnorum nostrorum Romani decimo octauo. Aliorum uero Vigesimo Secundo. Ferdinandus m. p. Nicolaus Olahus Episcopus Zagrabiensis m. p. (L. S.)

Eredetije hártján, belől veresviaszu papirral lenyomott nagyobb pecsét maradványai; kismartoni születésű Gesztesi (Gessenauer) János birtokában, ki anyai úgon az adományozottól származtatja le családját.

III. Ferdinand király, mint Mosonymegye közvetlen főispánjának ezen utóbbi méltóságában való eljárására vonatkozó okmányok. Az eredeti rendeletek Mosonymegye levéltárában őriztetnek.

XXXVII.

1641. június 1. — *A magyar királyi kamara III. Ferdinand király nevében inti a megye rendeit, hogy a királynak, mint Mosonymegye törvényes és közvetlen főispánjának további rendelkezéséig, a megürült alispáni szék betöltésétől tartózkodjanak.*

Reverendissimi, admodum reverendi, spectabiles, magnifici, Generosi, nobiles et egregii domini, amici nobis observantissimi.

Notum est singulis ac universis dominationum vestrarum, quod sua sacratissima Caesarea et Regia majestas, dominus noster clementissimus, sit istius Inclyti comitatus supremus et immediatus comes, quam auctoritatem sibi etiam in posterum dignatur reservare, futurisque semper temporibus sartam et tectam conservando etiam electionem sive vero candidaturem quovis tempore mutationis officii personarum, per se ordinare velit, idque praevio modo vel per nos vestris dominationibus intimandum esse, clementer voluerit, potissimum vero, cum jam benignissime intellexerit, quod dominationes vestrae in earundem frequenti congregatione hic de facto habita, et alteruis vice comitis, per resignationem Generosi domini Martini Szombathely intenderent procedere electionem, nobisque per Suam Majestatem datum sit in commissis, ut reservato pro sua majestate supra memorata auctoritate, et in denominandis, candidantis Jurisdictione, — vestrae

Dominationes ab ulteriori electionis progressu dehortaremur; — velint ab ulteriore electione vice comitis super sedere, donec clementissima sua Majestas tamquam supremus comes dignabitur pro plenitudine facere ordinationem. Posenii 1-ma Junii 1641. Nomine Sacrae Caesareae Regiae Majestatis, Camerae Hungariae Consiliarii.

XXXVIII.

1641. jun. 20. — *Hasonló Rendelete, a magyar királyi kamarának.*

Intelleximus nuper, quomodo munus Vice Comitis Comitatus Mosoniensis, post Resignationem a Domino Martino Szombathely factam, vacare contingerit, nec non quod — Dominationes Vestrae pro electione novi Vice Comitis, conventum in 25 diem hujus mensis indixerint.

Cum vero, prout laedem bene norunt et moris sit ut ejusdem Majestatis suae, tamquam. Supremi Comitis atque regis Hungariae nomine quidam dicto conventui intersit, et subjectum quidam capax proponere possit, — quod quidem ob brevitatem praefati termini — velint terminum prorogare. Datum Viennae Austriae 20 die mensis Juny. Anno 1641. Nomine Sacrae Caesareae Regiaeque Majestatis, — Praedicti Camerae Aulicae Consiliarii.

XXXIX.

1641. jul. 10. — *III. Ferdinand királynak Mosonymegyéhez intézett leirata, melylyel az alispáni szék betöltését a kitűzendő választásig elhalasztatni rendelvén, a hivataláról leköszönt Zombathely Márton alispánt ezen minőségében továbbra is megerősíti.*

Magnifici, egregii et nobiles, fideles nobis dilecti. Superioribus diebus mandaveramus fidelitatibus vestris clementer, ut ab electione vice comitis comitatus hujus Mosoniensis super sedere et ab ulteriore benigna nostra Resolutione ac denominatione praestolari velletis. Quoniam vero ejusmodi denominationem ex certis causis et rationibus ad felicem usque reditum nostrum Viennam benigne differendam, ac ne Juris et Justitiae administrationem vacare contingat, priorem vice comitem fidelem nempe nostrum Egregium Martinum Zombathely, qui etiam alias absque praescitu et benigno consensu nostro abdicare de officio et dimitti

non poterat, in eodem interea confirmandum esse duximus. Secus non facturi. Datum in nostra et sacri Romani Imperii Civitate Ratisbone die 10-ma mensis July, anno domini 1641. Ferdinandus m. p. Georgius Lippay m. p. episcopus Strigoniensis. Georgius Orosz m. p.

XL.

1647. ápril 10. — *III. Ferdinánd király leirata, melylyel a megürült alispáni hivatalra négy megyei birtokost jelöl ki.*

Ferdinandus tertius etc. Decedente ex hac vita egregio quondam Georgio (így) Zombathely, alias vicecomitis comitatus hujus Mosoniensis, benigne cupimus pro eodem officio de idoneo et qualificata persona quanto ocyus provideri. Inquem finem vobis fideles nostros egregios Michaellem Majtheny de Kesselökő, Franciscum Nagy Mihaly, Melchiorem Kerekes et Samuelem Orlik duximus nominandos. Quocirca fidelitates vestras benigne hortamur quatenus ex illis unum, quam maxime idoneum pro hoc munere vicecomitis fore existimaveritis eligere, ac de more installari facere veletis ac debeatis. Gratia s. a. t. Datum in arce nostra regia Poseniensi die 10-ma mensis aprilis anno domini 1647. Ferdinandus m. p. Georgius Szelepcsényi, Eppus Veszpremiensis. Georgius Oroszy.

XLI.

1690. — *Herczeg Eszterházy Pál nádornak I. Lipót királyhoz intézett előterjesztése, melyben a hazai kétségbeejtő állapotokat cselelve, azoknak orvoslását kéri.*

Augustissime Imperator! Cum gravissimo satis cordelio necessitor Matti Vestrae Ssmae humillime detegere, quomodo, et qualiter afflictissimum Hungariae Regnum in ultima sua gemat calamitate, ubi jam a viginti, et amplius annis haec miserrima Patria tot Bellorum moribus adeo exhausta desolata, et conquassata est, ut (si singula morarentur) in eorum enumeratione non horae, non dies, verum anni cum magnorum voluminum conscriptione requirerentur, jam ex infinitis Regni hujus calamitatibus solummodo haec pauca submitto. Quod postquam in anno 1683. ante septennium evoluto Christiani Nominis Hostis Turca totam Hungariam exceptis aliquot Arcibus in fidelitate Mattis vestrae

persistentibus sui Juris fecisset, ac ipsam Mattis vestrae Residentiam Urbem inquam Viennensem obsedisset, explicari non potest, quot millia animarum in Cottibus Mosoniensi, Soproniensi, Jaurinensi, Comaromiensi, Vespremiensi trucidaverit, ac in divam abduxerit captivitatem, Oppida, et pagos ceutenos incineravit, Castella, Curias igne consumpsit, verbo milliones damnorum fecit, quibus peractis Deo adjuvante Victricibus Mattis Vestrae Ssmae, ac aliorum Principum Christianorum Armis idem Hostis a Vienna repulsus fuisset, quaenam Damna Amicus quoque Exercitus Hungariae intulerit, nemo etiam disertissimus satis describere valebit, nam plurimi Pagi totaliter incinerati, Incolae omnibus bonis spoliati, et trucidati sunt, et quod acerbius fuit, illi iidem, qui propter fidelitatem a Turcis quasi in nihilum redacti fuere, ad solvendas tamen Contributiones, et sustinenda hyberna Quarteria adacti sunt, cum tamen Viennae Austriae similiter ruinatae ad aliquot Annos exemptio data sit, quo Beneficio Hgriae partibus a Turca ob servatam fidelitatem totaliter incineratis praeter Unicum Mosoniensem Cottum fruisse licuit, sed ad instar aliorum contribuere debuerunt prout hoc in toto illo tractu supra Sopronium sito factum est. His accessit fames horribilis ubi comprobari potest, homines fame enectos, a sociis inaudito hactenus Exemplo devoratos fuisse. Post haec semta est immensarum portionum solutio, ubi solvi etiam debebat pro iis, qui nunquam in rerum natura fuerunt, quae in tantum excrevit, ut postquam omnem suam substantiam miseri pro Portionibus solvissent, filios suos, et filias suas Turcis vendere coacti sunt, ut ab Executione militari se liberent, qui omnes ad Ottomannicam perfidiam transiere. Secum nec hoc sufficeret, tandem afflictissimi subditi Charas Conjuges suas, et filias militibus ad violandas eas prebuerunt, et vendiderunt, ut saltem aliquod eisdem habere liceret respirium. Hinc Adulteria, Stupra, Virginum Violationes innumerabiles subsecutae, sed nec his Contenti fuere. Portionum Executores, cum summa pretensa omnes Incolar vires superaret; Itaque ad extrema remedia converti, et deplorandi Incolae foetum quoque in utero mulierum existentem taxarunt, sed et animalia exgraria taxata fuerunt, ad solvendas portiones seu contributiones, quod in Cottu Pest, Pilis, et Sold contigisset ipsimet Exactores fassi sunt. Super hoc non pauci, dum hanc intolerabilem Contributionem solvere non

possent, prae desperatione laqueo vitam finierunt, alii occisis prius prolibus, ac uxore sibimet mortem intulerunt violentam, qui casus in Cottu Trentsényiensi, ac superiori etiam Hungaria contigit. Praeterea millenae animae non valentes tam immensum Jugum supportare, ad alienas transmigrarunt Regiones, vacuum, et desertam reliquentes Patriam, ob quod super alios innocentes facta est Executio militaris. Miles itidem nullam servat disciplinam, sed omnia libere agit, totum Regnum devastando, et depilando, cum vero per aliquam Regni Partem transit non aliter ac cum hostibus agit. Et ubi Currus, aut Eqvos pro Vectura sufficientes non potest habere, nobiles, et Rusticos onerat, velut Jumenta, sicque eos horribiliter verberando ad onera portando propellit, quod factum est in Cottu Soproniensi, et Castriferrei, et partim aliis, innumerabiles Pagos combossit, Nobiles Personas vulneravit, prout et hoc cum innocentibus duobus protilus Scholaribus Tyrnaviae accidit, de quibus casibus etsi sepius quaerela apud eos, ad quos pertinebat, exposita fuerit, nulla tamen data est desuper satisfactio. Quin potius tales quaerulantes novis afficiebantur Injuriis, adeo, ut Justitiam pertesus exulasse nemo pervideat. His accedit, quod Commendantes Locorum occupatorum longe lateque in circuitu, et Districtu imperitant, et miseros subditos sibi contribuere cogunt. Item Administratores Camerales ad vecturas, gratuitos labores, Contributiones, aliasque infinitas Exactiones pendendas cum executione militari super omnes portionum Solutiones afflictam Plebem impellunt, taliqve Pacto universos Incolas ad ultimam adigunt Desperationem. Et sane haec inaudita Contributio ad tantam excrevit summam, ut ab anno 1683. usque ad hunc annum 1690. triginta milliones superet data solutio praeter Transilvaniam et congrista. Super haec autem quantum constant militum excessus solus ille scire potest, ante cujus conspectum nihil occulti est. Partes quoque antea Turcis deditae uno ore fatentur, si intra hos 7. annos majestati vestrae plus debuisse solvere, quam immani Christiani nominis hosti Turcae, quin imo a quo Hungaria stat infide Christiana tanta onera, quanta modo nunquam supportare coacta fuit et quod plane mirandum est, respectu vicinarum Mattis vestrae Ssmae Provinciar nulla proportio servatua, verum Hungaria, quae Sedes est Belli majoribus oneratur Contributionibus, unde apparet ex

promissis quasi Intentio sit, ut Hungaria sit plane Hominibus Vacua, et Ferarum habitaculum, qve tamen a tribus, et amplius Saeculis pro defensione reliqvae Christianitatis suum fudit sangvinem, et genereose contra Turcam dimicando vicina Regna xtiana protexit. Hinc qvod amplius faciant miseri Incolae, qvi jam ultimum sangvinem suum cum tota substantia dederunt, non habent, qvod contribuunt. Itaqve efflagitant respirium aliquod, ut saltem vivere illis cum uxoribus et prolibus liceat, et possint, post tam insupportabilem jugum ad aliquam pervenire quietem, cum alias etiam vix detur in orbe natio, qvae talia cogatur supportare onera.

Nihilominus etsi totaliter ruinati sint miseri Patriotae, videntes tamen hostium Mattis vestrae accessionem, ecce parati erunt arma capere, et cum Exercitu Mattis vestrae se conjungere, ac in hostem proficisci, unde spero, qvod sex millia hominum Equitum prout et Peditum ex parte Regnicolarum prodibunt, si Mattas vestra Ssma futuram hanc hybernacum Portionum solutionem ipsis clementissime relaxare, et in hanc militis conductionem, et interventionem dignabitur, qvibus si adjungentur milites confirmari, facile decem millia virium efficere poterunt, qvi omnes utile sane servitium prestabunt, et ad modum, et normam Regiminum ordinari, et hac hyeme exerceri deberent essentqve 10. formalia Regimina, 5. Equitum, et 5. Peditum, qvi in Hungaria ad liberam Mattis vestrae Ssmae dispositionem applicari possent. Neqve vero eisdem diffidendum est, ipsi enim hactenus qvoqve in debita fidelitate persisterunt, tam diu quamdiu imanis Turca jam totam occupavit Hungariam, ubi resistere nemo potuit, cum & Arma Mattis qvoqve Ssmae recesserint. Augustissime Imperator! existimo hoc servitium spontaneum afflictissimorum Regnicolarum pro servitio Mattis vestrae Ssmae utilius fore, qvam Portionum solutionem, qvae utinam non ad ultimam desperationem adigat miserimos Patriotas. Unde si Matti vestrae Ssmae benigne placuerit, haec modalitas, oportet, ut intra breve tempus sciam Clementissimum Mattis vestra assensum, et tum dispositiones qvoqve facere possim super conducendis Militibus de cujus Modalitate Majestatem vestram Ssmam etiam hic Viennae humillime informare non intermittam et sane Augustissime Imperator cum necessario miles Germanicus in Hungariam pro hac hyeme mig-

rare debebit, Miles Hungaricus hac conditione offertur, ut prolatus miles germanicus proprio vivat aere, tam in transitu, quam in quarterio, cum sint alias sufficientissima, et capacissima Loca, in quibus magna armada optime potest collocari, quae etiamsi Mattas vestra Ssma clementissime demandaverit, paratus sum in aliqua conferentia proximis diebus instituenda demonstrare. Humillime iterum atque iterum supplicando Matti vestrae Ssmae dignetur Majestas vestra Ssma ex innata Caesarica, ac Regia Clementia sua nationem Hungaricam, eidem annexos Incolas Paterno suo affectu prosequi, et humillimos suos subditos sublevando benignissime consolari, pro qua Mattis vestrae Ssmae Gratia Deus optimus maximus longevum, ac felicissimum Mattis vestrae Ssmae Ejusdemque Augustae Domui Regimen largiat. Et haec erant, quae Matti vestrae Ssmae veluti Regni Palatinus summa cum demissione repraesentare volui benignissimam expectando Resolutionem. Datum Vienne Austriae die 7-mo Novembr. 1690-mo Ssmae Caeso Regiaeque Majestatis humillimus perpetueque fidelissimus Paulus Eszterházy.

XLII.

1819. — *Albert Kázmér szász-tescheni herczegnek, a magyar-óvári felsőbb gazdasági intézetnek alkotására vonatkozó királyi megerősítést nyert alapítványi levele.*

(Kihirdettetett Mosonymegye 1819-ik évi júniushó 16-án tartott közgyűlésén 786. sz. a.)

Nos Franciscus Primus Divina favente Clementia Austriae Imperator Hierosolymae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Slavoniae, Gallitiae et Lodomeriae Rex Apostolicus etc. etc.

Memoriae Commendamus tenore presentium significantes, quibus expedit universis. Quod Majestati Nostrae demissae exhibitae sint, et praesentatae per Serenissimum Dominum Consanguineum Nostrum, Nobis Carissimum Albertum Casimirum Principem Regium Poloniae et Lithuaniae, Ducem Saxoniae etc. etc. certae triplicis ordinis fundationales Literae, latino Idiomate in uno Instrumento conscriptae, propriaque manus subscriptione roboratae, unius quippe ordinis: super Instituto Oeconomico Theoretico-Practico in oppido Magyar-Óvár, Comitatus Mosoniensis ingremiato, alterius vero ordinis: super meliori Dotatione ac Sub-

sistentia Xenodochii Miklósfalvensis, aequae in Comitatu Mosoniensi existentis, et ad Dominium Magyar-Óvár spectantis, ac demum tertii ordinis: super meliori subsistentia Ludimagistri Possessionis Fekete-Erdő, Dominio M.-Óvár pariter ingremiatae tenoris infra-scripti; supplicatum itaque existit Majestati Nostrae Debita cum Instantia, quatenus nos praeattactas fundationales Litteras, omniaque et singula in earundem §-is contenta rata, grata et accepta habentes, Literisque nostris privilegialibus inseri et inscribi facientes, benigne acceptare, approbare, roborare, ratificare, praefatasque Fundationes in praedeductos fines per memoratum Serenissimum Dominum Principem Regium Factas *in perpetuum valituras*, auctoritate nostra Caesaro: Regia clementer confirmare dignemur. Quarum quidem Fundationalium Literarum Contextus sequitur in hunc modum:

Nos Albertus Casimirus Dei Gratiae Princeps Regius Poloniae et Lithvaniae, Dux Saxoniae, Cleviae, Ducatus Montani, Angriae, Vestphaliae et Teschunii, Landgravius Thuringiae Marchio Misniae, Superioris et Inferioris Lusatiae, Princeps Comes Hennebergae, Comes Marchiae, Ravensbergae, Barbii, Hannoveriae etc. etc. Memoriae Commendamus tenore praesentium significando quibus expedit universis, quod nos erga demissam Egregii *Antoni de Vittmann* Dominiorum Nostrorum Plenipotentiarum Administratoris Propositionem atque in propensionis et amoris nostri, quo erga percharam Nobis Hungaram nationem, praegestae videlicet apud eam Excelsae Locumtenentialis Dignitatis, et in sinu ejus transactae florentissimae aetatis, cum voluptate reminiscentes, continuo ferebamur, et actu ferimur contestationem, uti et in emolumentum Inclyti Regni Hungariae, *praesertim autem Comitatus Mosoniensis*, Oeconomicum theoretico-practicum Institutum *in gremio Domini Nostri Magyar-Óvár*, Cottui Mosoniensi ingremiati signanter in *ejusdem nominis oppido Nostro Magyar-Óvár fundare* decreverimus, prouti vigore praesentium decernimus, statuimus, et fundamus ea lege Primo ut Oeconomicum hocce Institutum nomine privati Instituti insigniatur, et ad illud Professores, seu Saeculares, seu Ecclesiastici necessariis scientiis et qualitatibus fini Instituti hujus commensuratis praediti admoveantur. Secundo ut jus, hosce Professores eligendi Nobis et Successoribus Nostris semper comperat. Tertio ad hocce Institutum, fine condiscendae

theoreticae et practicae Oeconomiae, cuius absque Discrimine, liber aditus pateat, et usibus practicae doctrinae universim omnia, in hocce Dominio Magyar-Óvár reperibilia, et praesertim recentioribus annis enata magna objecta, specialibus vero et quotidianis exercitiis, huic Instituto Contiguum ab aliquot retroactis annis coli inceptum, Septingentorum Jugerum extensionis Praedium, antehoc Hofwiese, jam vero Albertau dictum una cum in eodem cernuis amplis scholis arborum, hortis botanicis, et pecaria agrorum, pratorum et vincarum cultura, nec non cremati et cerevisiae coctura, molendino etc. deserviant. Quarto Philosophicae Scientiae, quae in hocce Instituto oeconomico tanquam subsidiariae proponuntur, pro privatis Studiis considerentur, adeoque relate ad illos, qui abhinc ad theologicam, juridicam vel medicam facultatem transire voluerint, pro sufficientibus reputari nequeant. Quinto. Quamvis quidem cuius hoc Institutum frequentare volenti, ipsimet praecipue incumbet, de hospitio et intertentione sibi prospicere, Nos attamen providebimus, ut viginti usque triginta Alumni erga aequanimem conventionem, fixum victum et habitationem, invenire possint, hocve fine necessarium locum ita adpromptari curamus, ut hi Alumni continuae inspectioni Professorum vel praecellentium officialium dominalium subesse, et cultis moribus imbui valeant. Sexto. Ad haec specialiter et quidem in favorem filiorum Officialium nostrorum decernimus ut sex Alumni, peculiaribus dotibus, diligentia et morum probitate distincti, quorum denominationem Nos Nobis et Successoribus Nostris reservamus, singillative Centum viginti florenos conventionalis monetae, in vicesimariis moderni valoris, titulo annui stipendii obtineant, idque stipendium in conformitate Nostrae, vel Successorum Nostrorum Ordinationis, seu statim occasione ingressus in Gymnasium, vel occasione aditus adhocce Institutum theoretico practico oeconomicum, usque exitum ex iisdem, nisi semet hujusce subsidii indignos reddiderint, percipiant. Septimo. Pro perenni fundi Instituti hujus securitate, *quae nulla temporum vicissitudine sufferri valeat* dignata est modo regnans Sua Caesareo Regia Majestas Franciscus I-us erga demissimas preces Nostras, Curiam antehac ad P. P. Paulinos spectantem, in oppido nostro Nezsider, Dominio huic Magyar-Óváriensi ingremiato existentem, cum suis appertinentiis, erga praestandam per nos pro fundo Religionis

plenariam indemnitate, nobis elementer resolvere et conferre. Nos proinde hanc Curiam attacto Dominio Nostro Magyar-Óvár incorporare fundationem Instituti hujus eidem irradicare decrevimus ut Dominium Magyar-Óvár velut Curiae illius proprietarium perpetuis temporibus Salaria Professorum et sex Alumnorum Stipendia solvere, ac praeterea sine comparandorum utilium Librorum, Instrumentorum, Formarum etc. generatim in emolumentum hujusce Instituti annue mille florenos in argentea vicesimariorum modernae ligae moneta, eidem Instituto dependere teneatur. Quodsi vero proventus antelatae Curiae pro sustentatione Professorum et sex Juvenum stipendiis non sufficerent, ad defectum hunc, aequè e re ditibus Domini Magyar-Óvár supplendum. Nosmet et Haeredes Nostros obligamus, et ad hunc ultimum casum, pro fundo securitatis, *Investitiones Nostras in Dominio Magyar-Óvár habitas*, ad vires supplendi praeattacti defectus assignamus. Octavo. Si, quod non speramus, Fundationi huic nostrae, olim seu hostili, aut alia adversitate et vicissitudine, certum sublationis periculum et fatum immineret, vel etiam idem Institutum Nostrum ad talem statum devenire aut conjici contingeret, ut finis propositus nullatenus obtinere quiret, ad hunc casum Fundatio haec ipso Facto cesset, eodemque in ejus temporis legitimum Domini M.-Óvár Possessorem, piis semper Finibus applicanda devolvatur.)

Quo autem Fundationes in hoc fundationali Instrumento comprehensae, etiam ad illum plane Casum, si olim nefors per Defectum Descendentiae nostri perchari Nepotis et Haeredis, Serenissimi Archiducis Caroli, Dominium Nostrum Magyar-Óvár ad suam Majestatem Ssam, eorum regnantem Imperatorem et Regem recidere deberet, ultrò subsistere et conservari valeant, praesentium per vigorem decernimus, ut per ultimum praetitulati Archiducis Caroli descendentem, et quidem ex Investitionibus Nostris Dominio Magyar-Óvár inhaerentibus, ab obitu Nostro supermansuris, praeter Curiam in Nisider sic dictam Paulinorum, velut a praedecarato Instituto oeconomico avelli nequeuntem, Summa Quinquaginta Millium florenorum in Conventionali argentea, vicesimariorum modernae ligae moneta, ad casum redevolu-

*) Következik a miklósfalvi kórház s a feketeerdei iskola segélyezésére vonatkozó alapítvány.

tionis Domini Magyar-Óvár, Suae Majestati Sacratissimae resignetur, et tanquam perennis Fundus pro adimplendis praemissis finibus et foundationibus eidem Dominio irradicata permanere debeat. In quorum omnium *perenne robor, ac sempiternam firmitatem*, benignissimo Suae Majestatis Suae Consensu Regio per Nos, sine erectionis praememoratarum Foundationum Nostrorum praevie humillime implorato, et per Suam Majestatem Ssam sub 18-o Januarii 1818 clementissime largito existente, Fundationale hocce Instrumentum, proprio manus nostrae ministerio subscripsimus et sigilli nostri appressionem confirmavimus. Signatum Viennae Die 25-to Octobris Anni 1818. Albertus m. p. D. S. T. (L. S.) Nos itaque utilia Instituta non minus, ac pias fundationes pro solito in Deum pietate, atque paterna, qua erga pauperes ferimur cura et sollicitudine omnimode promovere intenti, demissa item Supplicatione Nrae, modo, quo supra facta Majestati, regia benignitate exaudita, clementer et admissa praeinsertas Fundationales Litteras relate ad omnium §-orum contextum ipsas Fundationes complectentium Majestati Nrae, uti praemissum est, in specie exhibitas non abrasas, non cancellatas neque in aliqua sui parte suspectas, quin omni prorsus vitio et suspitione carentes, praesentibusque Literis Nostris privilegialibus de verbo ad verbum, sine diminutione, aut augonento aliquali insertas, et inscriptas quoad omnes earundem continentias, clausulas, conditiones et articulos, rata, grata, et accepta habentes, autoritate Nostra Caesareo Regia benigne acceptavimus, roboravimus, approbavimus, ratificavimus, *ac in perpetuum valituras* (salvis tamen Juribus Nostris Regiis circa supremam quarumvis Foundationum inspectionem et administrationem Majestati Nrae competentibus, alienoque) ceter confirmavimus. Harum nostrarum secreto Sigillo nostro, quo ut Rex Hungariae Apostolicus utimur, independenti communitarum vigore et Testimonio Literarum.